[image: Северо-Курильский р-н вар2]

Администрация
Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30 декабря 2025 г. № 550

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Северо-Курильском муниципальном округе», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 24.10.2024 № 393

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северо-Курильского муниципального округа, утверждённым постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 23.07.2024 № 267, решением Собрания Северо-Курильского муниципального округа от 30.12.2025 № 16/73-7 «О внесении изменений и дополнений в бюджет Северо-Курильского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», утвержденный решением Собрания Северо-Курильского городского округа от 23.12.2024 № 12/49-7 администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Северо-Курильском муниципальном округе», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 24.10.2024 № 393, с учётом изменений, внесённых постановлением администрации Северо-Курильского муниципального округа от 28.03.2025 № 143 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к муниципальной программе в Паспорте муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Северо-Курильском муниципальном округе»:
1.1.1. В разделе 1 «Основные положения»:
1.1.1.1. По строке «Участники» слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Северо-Курильского городского округа» (далее – Дом культуры)» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «Северо-Курильский Дом культуры» (далее – Дом культуры)»;
1.1.1.2. По строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» цифры «181 341,4» заменить цифрами «299 403,5».
1.1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Северо-Курильском муниципальном округе» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении 2 в Паспорте муниципального проекта «Формирование культурной среды в Северо-Курильском муниципальном округе» раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации проекта «Формирование культурной среды в Северо-Курильском муниципальном округе» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении 3 в Паспорте комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации прав граждан на доступ к культурным ценностям и участие в культурной жизни Северо-Курильского муниципального округа»:
1.3.1. В разделе 1 «Основные положения» по строке «Ответственный исполнитель (соисполнитель) муниципальной программы» слова «Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры Северо-Курильского городского округа» (далее – Дом культуры).» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение «Северо-Курильский Дом культуры» (далее – Дом культуры).»;
1.3.2. В разделе 3 «Перечень мероприятий (результатов)  комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации прав граждан на доступ к культурным ценностям и участие в культурной жизни Северо-Курильского муниципального округа» слова «Возмещены расходы на участие жителей СК ГО в творческих мероприятиях регионального и федерального уровня» заменить словами «Возмещены расходы на участие жителей СК МО в творческих мероприятиях регионального и федерального уровня»;
1.3.3. Раздел 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации прав граждан на доступ к культурным ценностям и участие в культурной жизни Северо-Курильского муниципального округа» изложить в  редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (Мокрушина О.В.).

Мэр Северо-Курильского
муниципального округа	                                                                              А.С. Овсянников

Приложение 1
к постановлению администрации
Северо-Курильского муниципального  округа
от 30.12.2025 № 550

«Раздел 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Северо-Курильском муниципальном округе»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	299 403,5
	132 321,5
	66 297,7
	50 392,2
	50 392,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 885,4
	0,0
	1 885,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	63 068,6
	61 257,1
	1 811,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	234 449,5
	71 064,4
	62 600,8
	50 392,2
	50 392,1
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Муниципальный проект «Формирование культурной среды в Северо-Курильском муниципальном округе», в том числе:
	79 934,2
	72 499,9
	7 434,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 885,4
	0,0
	1 885,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	62 988,6
	61 177,1
	1 811,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15 060,2
	11 322,8
	3 737,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для реализации прав граждан на доступ к культурным ценностям и участие в культурной жизни Северо-Курильского муниципального округа», в том числе:
	219 469,3
	59 821,6
	58 863,4
	50 392,2
	50 392,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	219 389,3
	59 741,6
	58 863,4
	50 392,2
	50 392,1
	0,00
	0,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

Приложение 2
к постановлению администрации
Северо-Курильского муниципального  округа
от 30.12.2025 № 550

«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации проекта «Формирование культурной среды
в Северо-Курильском муниципальном округе»

	№ п/п
	Наименование результата и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальный проект «Формирование культурной среды в Северо-Курильском муниципальном округе», в том числе:
	79 934,2
	72 499,9
	7 434,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 885,4
	0,0
	1 885,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	62 988,6
	61 177,1
	1 811,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	15 060,2
	11 322,8
	3 737,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Проведены мероприятия по обеспечению сохранности объектов культурного наследия
	5 440,0
	2 440,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 440,0
	2 440,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Проведены мероприятия по созданию (реконструкции),  оснащению объектов культуры и отраслевого образования
	74 494,2
	70 059,9
	4 434,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 885,4
	0,0
	1 885,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	62 988,6
	61 177,1
	1 811,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	9 620,2
	8 882,8
	737,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
Приложение 3
к постановлению администрации
Северо-Курильского муниципального  округа
От 30.12.2025 № 550

[bookmark: _GoBack]«Раздел 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации прав граждан на доступ к культурным ценностям и участие в культурной жизни Северо-Курильского муниципального округа»

	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий/наименование мероприятия/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для реализации прав граждан на доступ к культурным ценностям и участие в культурной жизни Северо-Курильского муниципального округа»  (всего), в том числе:
	219 469,3
	59 821,6
	58 863,4
	50 392,2
	50 392,1
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	219 389,3
	59 741,6
	58 863,4
	50 392,2
	50 392,1
	0,00
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность подведомственного учреждения в сфере  культурно-досугового обслуживания населения» (всего), в том числе:
	103 454,3
	26 756,5
	23 265,0
	26 666,4
	26 666,4
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	72,9
	72,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	103 381,4
	26 683,6
	23 265,0
	26 666,4
	26 666,4
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат)  «Обеспечено продвижение и поддержка представителей муниципального образования» (всего), в том числе:
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат)  «Организовано проведение общегородских мероприятий»
	11 239,80
	4 744,1
	5 295,7
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11 239,80
	4 744,1
	5 295,7
	600,0
	600,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) «Обеспечена деятельность подведомственного учреждения в сфере  библиотечного дела»
	43 682,2
	9 287,7
	11 272,1
	11 561,2
	11 561,2
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	43 682,2
	9 287,7
	11 272,1
	11 561,2
	11 561,2
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятие (результат)  «Обеспечена деятельность подведомственного учреждения в сфере  музейного дела»
	18 422,9
	4 964,5
	4 336,4
	4 564,6
	4 564,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	7,1
	7,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	18 415,8
	4 957,4
	4 336,4
	4 564,6
	4 564,5
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие (результат)  «Обеспечена деятельность подведомственного учреждения отраслевого образования»
	42 703,0
	14 068,8
	14 634,2
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	42 703,0
	14 068,8
	14 634,2
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

image1.png
N

=